curiarum, licet Ecclesia [ea] Cauetur, tamen secundum alterkacionem temporum, Qualitates et exigencias personarum de factis et Rebus aliter est aliter est (sic!) disponendum. Et cum dominis Canonicis residentibus per carenciam domorum plurima tedia et incomoda sunt illata domusque et Curie pridem Censuales per inhabitationem Laycorum et extraneorum a nostra Ecclesia¹⁾ — — —.

Anno domini MCCCC.XXXIJ.

Bl.
33 b.

Habita computatione inter nos, dominum Abbatem, et
10 Albertum dictum Richíne Hospitem, feria sexta post festum
beate agathe virginis. deualcatis sibi censibus et expensis
apud eum factis omnibus deualcatis, dominus tenetur ei ad-
huc .IIIJ. lb. cum .VIIJ. sol.²⁾

Anno domini .M. CCC.XXXIJ., feria Sexta post festum
15 beati Mathie apostoli, Constitutus coram nobis, abbate loci
Heremitarum, discretus vir, dominus Hermannus, Rector Ec-
clesie in fríjenbach, Subscriptos libros sibi jure proprietatis
attínentef fraternitati nostri Monasterii predicti libere tradidit
et donauit sub tali condicione: ut ipse libros eosdem nomine
20 concessioonis a nobis pro annuo censu detineat pro tempore
vite sue, scilicet vno pullo annuatim in Carnispriuío persoluendo.
Sunt autem hij libri, quos dicto nomine donauit,
primo librum dictum díurnale, continens horas canonicas

25 1) Unterhalb dieses unvollendeten Eintrages ist derselbe Text von
Quamvis bis zu Ende von einer Hand des 17. Jahrhunderts noch einmal
geschrieben, mit folgender „Annotatio: videtur esse decretum alicuius
Abbatis, quo cauetur pluralitas domorum, quæ ad Curiam Monasterii
principalem ab Abate Anselmo (qui anno 1266 obiit) constructam, coëne-
bantur et possidebantur vel alijs locabantur, non sine damno Monasterii
30 et aliorum. Vide MN 14. 15. 42 etc.“

Das Citat ist in der alten Archivsignatur gegeben. MN 14=RE 151.
S. Geschichtsfreund 43. S. 185. MN 15=RE 389. S. P. Anselm Schubiger,
Heinrich III. von Brandis, S. 205. MN 42=RE 149. S. Geschichtsfreund
43, S. 184. — Ueber den erwähnten Bau des Abtes Anshelm in Zürich,
den „Einsiedlerhof“, siehe Geschichtsfreund 42, S. 103 und 104.

35 2) Viele Abrechnungen von Bl. 21 a bis hierher sind in DAE, Litt.
M, S. 89—93, theils vollständig, theils nur im Auszuge gedruckt. Eine
Seite von diesem Theile von U3 haben aber die DAE gar nicht berück-
sichtigt.

diei et noctis secundum ordinem secularium Clericorum per circulum anni de tempore et de sanctis. Secundo in vno volumine quinque corpora librorum, videlicet sermones dominicales per circulum anni. vnum opus de confessione Magistri 5 pauli. passiones Sanctorum. [Tercio] Librum vnum auctoriatum, qui dicitur pharetra. Summam vnam de vitiis et virtutibus. Et in fine eiusdem voluminis quosdam sermones. Tercio librum Cure pastoralis beati gregorii pape. Quarto librum, qui dicitur aurora. Quinto in vno volumine 10 compendium Theologie. Cronica Martini et quedam miracula beate virginis. Sexto librum Cesarij de miraculis. Septimo quandam Summam de Confessione. Octavo Librum collationum parysienium.¹⁾ Nono summam Johannis minorem. Decimo sermones dominicales et flores aug. - in vno volumine. 15 Hec acta sunt in Castro nostro pfeffikon, Presente venerabili domino Hermanno, dei gratia abbe Monasterii fabariensis, Curiensis dyoecesis, fratre Marquardo, prepositi in vare, fratre .H. de Ligertz, fratre Hermanno de Bönstetten, Martino, Capellano predicti abbatis fabariensis, .H. de Episcopalicella - ac 20 aliis quam pluribus fide dignis.²⁾